

Slovo starosty.....	1
Úřední hodiny Městského úřadu Jistebnice.....	5
Slovo místostarosty.....	6
Zpráva o činnosti rady města.....	10
Ceník vodného a stočného.....	14
Plnění rozpočtu.....	15
Kontaminace hasičů u zásahů a jejich dekontaminace.....	16
Městská knihovna Jistebnice.....	18
Základní škola a mateřská škola Jistebnice.....	19
Informace z farnosti.....	22
Zpráva osadního výboru Makov.....	24
Spolek Sedlecká.....	25
Skauti.....	26
Pochod tří veteránů.....	27
Spolek emancipovaných kluků sympatáků.....	29
Energy centrum České Budějovice.....	30
Počmárané stromy.....	31
Fotbal.....	32
Z historie Makova - 34. díl.....	33
Hasiči.....	34
Kulturní kalendář.....	35
Blahopřejeme.....	36
Vítáme Vás mezi námi.....	36
Dotazník potřeby sociálních služeb.....	37
PF Padařov.....	39
Inzerce.....	40

Upozornění

Uzávěrka příštího čísla zpravodaje bude v pondělí 22. 3. 2021.

Vážení a milí spoluobčané,

dovoluji si Vás uvítat u dalšího čísla zpravodaje. Kalendářní rok se chýlí ke svému konci a nastává čas adventu, ale také doba k zamyšlení a bilancování nad uplynulým rokem. Velká část roku byla poznamenána celosvětovou covidovou pandemií, která zasáhla i naše malé město nemalou měrou. I v této těžké době se život úplně nezastavil a přináší různé radosti a starosti běžného každodenního života. Jako každý rok přicházejí vánoční svátky, což jsou svátky pohody, klidu a rodinného souznění. Pojd'me společně prožít tento sváteční čas co nejklidněji a v kruhu svých blízkých. Děkuji všem za ohleduplné chování ke svému okolí v této době poznamenané tvrdými vládními opatřeními. I přes dlouhotrvající omezení je krásné, že stále dokážeme držet jeden při druhém. V Jistebnici i v mnoha přilehlých osadách se opět rozzářily vánoční stromy, díky kterým nezaniká krásný symbol zahájení adventní doby. Rád bych nám všem popřál do nového roku vidinu lepších časů naplněných možnostmi užívat si běžné radosti života bez omezení. Pevně věřím, že se příští rok situace zlepší a budeme se moci opět setkávat při rozmanitých kulturních, sportovních a zájmových aktivitách.

Územní plán města Jistebnice

V letošním roce proběhly doplňující průzkumy a rozborů správního území města Jistebnice. Na základě sesbíraných dat z terénu a došlých požadavků občanů a vlastníků nemovitostí zahájil v podzimních měsících zhotovitel práce na návrhu územního plánu. Vzhledem k tomu, že finišují práce na návrhu územního plánu Jistebnice, již nejsou přijímány nové záměry na změny v území v současné době. Pokud máte nějaký požadavek prosím uplatněte jej až v procesu projednávání návrhu územního plánu Jistebnice při společném jednání dle §50 stavebního zákona.

Předpokládaný termín společného projednávání je plánován začátkem roku 2021 (termín a způsob bude přizpůsoben aktuální situaci vzhledem k pandemii COVIDU-19). Termín projednávání bude zveřejněn na úřední desce městského úřadu Jistebnice. V souvislosti s pořízením územního plánu město žádalo o dotaci na MMR. Bohužel dotaci ve výši 400.000,- Kč město nezískalo. Nicméně negativní výsledek žádosti o dotaci nemá žádný vliv na realizaci pořízení územního plánu města Jistebnice. Zpracování, projednání a schválení územního plánu Jistebnice je zásadní dokument pro další rozvoj Jistebnicka.

Kanalizace a ČOV Jistebnice

V září nabylo právní moci Rozhodnutí – společné povolení a povolení nakládání s vodami na stavbu „Jistebnice_kanalizace a ČOV“. Na základě konzultace s dotačním projektantem máme nyní veškerou potřebnou dokumentaci pro podání žádosti o dotaci. Dotace na kanalizace a ČOV budou vypsané na MZE v jarních měsících. Do konce listopadu byla vypracována dokumentace pro provedení stavby včetně rozpočtu. Na základě těchto dokumentů lze v případě zajištění finančních prostředků zahájit výběrové řízení na zhotovitele. Rozpočtové náklady jsou celkem 111.992.669,- Kč bez DPH.

Odpadové hospodářství

Separovaný a tříděný odpad

V letošním roce proběhly projektové práce na nový sběrný dvůr v Jistebnici umístěný v areálu skládky. Na podzim náš stavební úřad vydal stavební povolení a připravili

jsme žádost o dotaci, která je v plánu podat v příštím roce. V listopadu proběhlo odbornou firmou hloubkové čištění a desinfekce kontejnerů na separovaný odpad na celém území města.



V rámci soutěže obcí - Jihočeši třídí odpady 2019 v kategorii Obce, městyse a města s 2000 až 7000 obyvatel se město Jistebnice umístilo na 2. místě. Tato cena nás velice potěšila a ukázala, že směr, kterým jsme se v nakládání s odpady vydali je správný.

Udělené ocenění je zásluhou všech občanů Jistebnicka a pracovníků města, kteří se starají o odpadové hospodářství. Všem patří velké díky.

Skládka TKO

Na podzim byly dokončeny projektové práce na rozšíření skládky a projekt na rekultivaci skládky. Nyní probíhají jednání související se stavebním povolením na rozšíření skládky. V září rada města řešila možnost nákupu kompaktoru – stroj na úpravu tělesa skládky a na hutnění komunálního

odpadu. Rada města schválila jeho pronájem a zastupitelstvo bude řešit způsob pořízení. Pořízením kompaktoru dojde k významnému zefektivnění ukládání komunálního odpadu na skládku, jak v provozních nákladech na techniku, ale také v maximálním využití prostoru pro skládkování komunálního odpadu. Kompaktor skládku byl na skládku přivezen začátkem listopadu. Za uplynulý měsíc provozu je již viditelná změna objemu naváženého odpadu. Správné hutnění odpadu nám přinese další částečné navýšení kapacity skládky.

Dotační záměry města Jistebnice

Přístavba a nástavba MŠ Jistebnice

Přístavba mateřské školky zdárně probíhá. Na stavbě se momentálně realizuje pokládka střešní krytiny a venkovní fasády. Uvnitř probíhají obkladačské práce, montáž vzduchotechniky, jsou hotové vnitřní omítky, stropy, propojovací rampa do staré části školky, lávka v prostoru střešní konstrukce, elektroinstalace a vodoinstalace. Na základě provedených stavebních prací jsme k 7.12. požádali o uvolnění dotace v celkové výši **12.808.312,25,-Kč**.

Multimediální učebna v ZŠ Jistebnice

V říjnu byly dokončeny stavební práce na bezbariérovém vstupu do staré budovy ZŠ a dokončovací práce na multimediální třídě a bezbariérovém WC. V listopadu probíhalo vybavení nové třídy a proběhla úspěšná kolaudace stavby, na základě které je třída uvedena do provozu. Začátkem prosince ještě proběhla oprava části chodníku navazujícího na bezbariérový vstup. Stavební práce na projektu činili 2.075.259,- Kč. V prosinci budeme připravovat dokumenty pro žádost o proplacení dotace, tato bude podána v lednu 2021.



Výstavba bytového domu Jistebnice

Jak je na první pohled viditelné, výstavba bytového domu probíhá ve velmi svižném tempu. Do prosince máme hotovou hrubou stavbu, vrty pro tepelné čerpadlo, elektroinstalace, vodoinstalace. Nyní probíhá instalace oken, střechy, přípojek na vodovod a kanalizaci a omítkové práce ve vnitřních prostorech. Rozhodnutí o dotaci město obdrželo třetího prosince v celkové výši 10 mil. Kč a následující den jsme podle pravidel dotace požádali o uvolnění finančních prostředků. K uvolnění byly předloženy faktury v celkové výši 10.661.678,38,-Kč.

Realizací tohoto projektu město Jistebnice získá deset bytových jednotek, se kterými může nakládat podle svého uvážení v rámci nastavených pravidel poskytovatele dotace. Pronájem bytových jednotek bude probíhat podle schválených pravidel zastupitelstvem města a tudíž se bude řídit potřebami obyvatel města Jistebnice. V pravidlech poskytovatele dotace (ministerstvo financí) není žádné časové omezení pronájmu a ani konkrétní cílová skupina nájemníků. Což u jiných poskytovatelů dotací na podobné typy bydlení je velmi výrazně specifikováno (např. sociální byty, startovací byty apod.). Podmínky provozu bytového domu byly jedním z významných faktorů při rozhodování o výběru dotačního titulu.



Dotační projekt – Zkrášlení KD a knihovny Jistebnice

Žádost o dotaci byla podána do Programu rozvoje venkova na MAS krajina srdce. V rámci projektu bude provedena výměna podlahové krytiny, vymalování a nové vybavení nábytkem městské knihovny v Jistebnici. Do KD Jistebnice budou pořízeny nové stoly. Vybavení knihovny a stoly do KD byly vysoutěženy za cenu v celkové výši 328.140,- Kč bez DPH. Výmalba a pokládka nové podlahy v knihovně bude stát celkem 107.887,93,- Kč bez DPH. Realizace tohoto projektu je naplánována na prosinec 2020 a leden 2021.

Polytechnická učebna se zázemím ZŠ Jistebnice

V září město obdrželo „Registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci Polytechnická učebna se zázemím ZŠ Jistebnice“. Realizací tohoto projektu dojde k rekonstrukci učebny ve staré škole (bývalá učebna dílen) se zázemím. Cílem rekonstrukce je vytvořit multifunkční učebnu se zaměřením na podporu manuální zručnosti žáků. Nyní probíhají práce na dokumentaci k provedení stavby a zároveň jednání o vybavení učebny. V jarních měsících roku 2021 proběhne výběrové řízení na zhotovitele a následně realizace projektu.

Přehled financování projektu:

<i>ceny jsou včetně DPH</i>			
	žádost o dotaci	schválená dotace 95%	
		dotace	vlastní zdroje
stavba rozpočet dle projektové dok.	2 639 511,00 Kč		
způsobilé výdaje			
stavební práce	2 078 238,00 Kč		
vybavení	171 692,95 Kč		
projekt, výběrové řízení, TDI, AD, BOZP	205 942,00 Kč		
celkem způsobilé výdaje	2 455 872,95 Kč	2 333 079,30 Kč	122 793,65 Kč
nezpůsobilé výdaje - vlastní zdroje			
stavební práce	561 273,00 Kč		
zpracování žádosti o dotace	36 300,00 Kč		
celkem nezpůsobilé výdaje	597 573,00 Kč		
Financování projektu			
dotace	2 333 079,30 Kč		
vlastní zdroje města	720 366,65 Kč		
Celkové náklady	3 053 445,95 Kč		

Nákup AED defibrilátoru

V létě proběhla informační schůzka členů jednotky SDH Jistebnice s aktivním zdravotnickým záchranářem, který představil projekt First responder (FR) s použitím přístroje AED defibrilátoru.

Smyslem programu FR je začlenit laickou veřejnost, žijící v odlehlejších oblastech kraje do záchranného řetězce, s cílem zvýšit šance na přežití postiženého člověka, který bojuje o život. Odměnou je zachráněný lidský život, Systém automaticky vyhledává proškoleného dobrovolníka nacházejícího se v okolí události s život ohrožujícím

stavem a následně jej na místo naviguje. Zde FR poskytuje kvalifikovanou pomoc před příjezdem zdravotnické záchranné služby.

Vzhledem k odlehlosti částí našeho města a dlouhým dojezdovým časům záchranářů byla jednotce hasičů nabídnuta možnost zapojení do projektu. Členové sboru neváhali a projevíli zájem se zapojit. Na základě toho město pořídilo AED přístroj s příslušenstvím. Nyní proběhne zaškolení jednotlivých first responderů, umístění přístroje a příprava k okamžitému použití.

Závěrem mi dovolu Vám popřát pevné zdraví a klidné, pohodové prožití vánočních svátků v kruhu svých blízkých a hodně štěstí do nového roku.

Ing. Jiří Popelka
starosta města Jistebnice
tel.: 602 442 799
e-mail.: starosta@jistebnice.cz
Instagram: @starosta.jistebnice

Městský úřad Jistebnice

Pracovní doba v období vánočních svátků

21.12.2020	7.00 - 12.00
22.12.2020	10.30 - 15.30
23.12.2020	ZAVŘENO
28.12.2020	7.00 - 12.00 (poslední den pro platby v hotovosti)
29.12.2020	ZAVŘENO
30.12.2020	7.00 - 12.00
31.12.2020	ZAVŘENO

Poplatky za odpady a psy je možné platit až od 1. 2. 2021.

Vážení spoluobčané,

po příznivé epidemiologické situaci v létě se naše společnost opět dostala do kritického stavu, kdy došlo k obrovskému nárůstu nemocných na Covid 19 a také k případům s tragickým koncem. Současně bylo nezbytně nutné omezit setkávání občanů a tím pádem zrušit všechny kulturní a sportovní akce. Další výrazné dopady byly na ekonomiku našeho státu. V současné době na základě pozitivního hodnocení nákazové situace dochází k určitému opatrnému rozvolňování přijatých restriktivních opatření, například k postupnému návratu dětí do škol. Doufejme, že situace se do budoucna stabilizuje a že dojde k celkovému návratu do normálního způsobu života. Také tato náročná doba má své hrdiny. Jsou jimi především zdravotníci a další složky integrovaného záchranného systému, včetně armády. Přestože situace nebyla vůbec jednoduchá, udělalo se hodně práce, vyřešilo mnoho technických záležitostí a zahájil se velký počet staveb. Všem za to náleží velké poděkování, zejména občanům, kteří se podíleli na dodržování protiepidemiologických opatření.

Ještě bych se chtěl věnovat některým souvislostem, které se negativně projevíly při první a později při druhé vlně pandemie. Podstatnou vinu na tom nesou někteří vrcholoví politici, zejména předpředposlední totálně neschopný ministr zdravotnictví. Jak je možné, že v březnu tohoto roku bylo ve státních skladech k dispozici pouze cca 10.000 ks roušek a přitom informace o vývoji epidemie ve světě byly již o několik měsíců dříve. Stav se napravil obrovským nákupem ochranných prostředků v zahraničí, ale za předražené ceny. Situaci na jaře v podstatě zvládli občané svým odpovědným přístupem a také šitím a rozdáváním roušek. Podzimní vlna epidemie vůbec nemusela přijít, ale to by někteří vrcholoví politici nesměli podceňovat vývoj a vykládat, jak jsme na to ve světě úplně nejlépe. Ve skutečnosti jsme v přepočtu statických čísel na obyvatele na tom ve světě nejhůře, protože na tuto infekci u nás zemře jedno promile lidí. Pokud se týká extrémních názorů některých odborníků, je potřeba k nim přistupovat s určitou rezervou. Na vytváření modelů dalšího vývoje mají odborníci plný nárok, i když někdy nemusí mít pravdu. Ze strany občanů – laiků je nutné ovšem ve svém chování zachovávat potřebnou opatrnost. Nejvíce společnosti škodí předávané dezinformace.

Na druhé straně existuje pozitivní snaha státu ze vznikající hospodářské krize se proinvestovat. To znamená zahájit a realizovat celou řadu nových staveb. Má to ale dílčí negativní dopady na výši státního dluhu. Mimořádné dotace ze strany státu letos našemu městu umožnily přístavbu mateřské školy a bytového domu, čímž se uplatní již připravené projekty.

Situace ve školství

Současná doba velice silně dopadá na oblast školství, pro které je to velice náročné, protože přichází celá řada nových úkolů a povinností. Nejde jen o kvalifikovanou distanční výuku, konzultace učiva, změnu rozvrhů apod., ale především vznikají obrovské nároky na informační technologie a jejich připojení v rámci vysoce kapacitních a vysokorychlostních sítí. Tyto podmínky musí mít i žáci v místě svého bydliště. Mohu potvrdit, že v tomto směru se v naší škole ve spolupráci s městem toho hodně realizuje, kdy dochází k montáži interaktivních tabulí, výstavbě počítačových

učeben, propojení budov areálu školy pomocí nových optických kabelů a celkovému rozvoji informačních technologií. Ve škole se též připravuje výstavba polytechnické učebny. Velké úkoly čekají také ministerstvo školství, kdy je potřeba zajistit synchronizaci učiva pomocí osnov, které byly kdysi zrušeny. Vzniknou tak určité předpoklady pro televizní vysílání výuky.

Ve staré budově školy od prázdnin probíhala výstavba multimediální učebny s potřebným bezbariérovým zázemím. Kolaudace této stavby byla 23. listopadu 2020. Současně se buduje přístavba mateřské školy, která ji nezbytně potřebuje k navýšení kapacity počtu dětí a zlepšení prostorových a hygienických podmínek budovy. Jedná se o realizaci projektů, které se připravily zhruba před pěti lety a teprve nynější mimořádné dotace od ministerstva financí a ministerstva pro místní rozvoj, nyní umožnily jejich výstavbu. Pedagogická činnost jistebnické školy a její investiční rozvoj byl detailně zhodnocen na schůzi rady školy dne 10. října 2020. K tomu mohu jen doplnit, že jsem viděl, jak pedagogičtí pracovníci v době karantény intenzivně pracovali. Mimo distanční výuku se například věnovali detailnímu uspořádání materiálu v kabinetech. Provozní zaměstnanci školy si to zase plně užili v rámci opakovaného úklidu v době staveb.

Vzhledem k tomu, že v areálu školy probíhaly dvě stavby a další stavba na opravě střechy kostela, byla dopravní situace v této místní části města značně ztížená. Část stavebních prací bude pokračovat ještě příští rok. Z tohoto důvodu je potřeba se zabývat i vhodným parkováním vozidel například tak, aby nebylo zbytečně komplikováno zásobování školní jídelny, dále přísun materiálu na stavby a především bezpečný příchod dětí do školy.

Politika a ekonomika

Politika a ekonomika jsou dva pojmy, které spolu bezprostředně souvisí. Současná situace, způsobená mimo jiné vlivem pandemie, je tristní, protože vede k hospodářské krizi a k velkému zadlužování státu. Tyto negativní jevy se budou přenášet na další generace a budou ovlivňovat možnosti dalšího rozvoje. Zásadní dopady to bude mít zejména na méně rozvinuté a zapomenuté regiony. Z tohoto důvodu byla snaha mít zastoupení našeho regionu v rámci kraje, kde se například rozhoduje o podporách hasičů, o podpoře lesního hospodářství, o podpoře sportu, dále o opravách komunikací II. a III. třídy ve vlastnictví kraje. Je dobře, že se podařilo podpořit a zajistit opravu rekonstrukci krajské komunikace z Jistebnice směrem na Zvěstonín, včetně montáže svodidel. Nebylo lehké tuto investici prosadit. Dobře to znám, protože jsem se v této věci angažoval společně s Ing. Bastlovou. V minulosti se prováděla nová výstavba krajských mostů ve Vlásenici a v Padařově. Bylo to také poměrně náročné, protože z naší strany byly vznášeny požadavky na větší velikost průtočného profilu, takže vznikaly velké diskuze s projektanty, kterým se dokazovaly následky dřívějších povodní a skutečná velikost povodí.

Podpora projektu protipovodňových opatření města a zlepšení přenosu informací pro občany

V poslední době vznikla poměrně malá diskuze (článek ve Zpravodaji č. 3 2020) na téma, zda je vhodné a reálné podpořit dotační projekt na protipovodňová opatření

města, včetně bezdrátového digitálního rozhlasu pro všechny místní části. Současně by s tím vznikl vedlejší efekt, který umožní lepší informování občanů na osadách. Mají na aktuální informace také plný nárok. Ano, skutečně je třeba tuto investici plně podpořit. Máme sice k dispozici produkt Mobilní rozhlas, který využívá několik let asi 350 obyvatel, ale je potřeba jít dál a zajistit všem občanům města stejné podmínky.

Před necelými deseti lety jsme již o dotaci na protipovodňová opatření dvakrát usilovali, ale neuspěli jsme. Navíc v té době dotační program obsahoval pro nás celou řadu technicky špatně realizovatelných podmínek. Jednalo se například o instalaci hladinoměru se SIM kartou, dále o stavbu retranslačního stožáru u skládky TKO. Podmínky současné dotace toto již nevyžadují, protože došlo mimo jiné k posunu technického rozvoje. Součástí této investice je i nový protipovodňový plán.

V diskuzi se dále navrhuje, aby se čistily zarostlé vodní toky. Každý uzná, že je to potřeba, ale je to povinnost vlastníků, zejména vzniká problém u drobných vodních toků. Na druhé straně je nevhodné rychle odvést vodu z krajiny, protože se pak v nižších polohách zvyšuje kulminace povodňové vlny a krajina v horních partiích území potom rychle vysychá. V médiích vznikají další diskuze na téma, že období posledních let je příliš suché. Letošní rok tomu tak nebylo. Dokonce došlo vlivem velkého množství srážek k zastavení kůrovcové kalamity.

Informační certifikované technologie v Jistebnici

Již před deseti lety jsme se v Jistebnici zaměřili na budování informačních certifikovaných technologií, ke kterým mimo jiné obsahovaly kamerový systém a samozřejmě rozšířený přístup na internet. V té době jsme měli k dispozici 7 kamer a patřili jsme v tomto případě k druhému městu v rámci okresu Tábor, které kamerové systémy vůbec řešilo. Nasměrování našich kamer se nejdříve zaměřilo na veřejná prostranství a dále na místa s větším pohybem mládeže, aby se případně předešlo závadovému chování. V průběhu dalších let se počet kamer podstatně rozšířil, zejména za účelem ochrany majetku. Dalším podstatnou činností bylo budování anténních systémů a především kapacitních tras optických kabelů za účelem, aby všechny budovy v majetku města (škola, Dům hasičů, technické zázemí města, DPS, knihovna, sokolovna, úřad, sběrný dvůr a skládka, kulturní dům) měly potřebné kapacitní připojení. Tyto technologie přináší výhody i pro připojení dvou nově pořízených výtahů (v budově zdravotního střediska a v DPS) a mají podstatný význam pro instalovanou zabezpečovací zařízení. Část optické sítě je řešena pomocí převěsů. Tímto způsobem je zabezpečeno připojení bytových domů na Sídlišti II v Jistebnici. Při výstavbě chodníku na Náměstí v Jistebnici před třemi lety byly do země položeny chráničky pro budoucí kabelovou optickou síť. Nyní se řeší zemní kabelová optická síť v areálu školy. Rozhodující využití též mají vnitřní přenosové sítě, což se zejména týká školy a úřadu. Do budoucna se plánuje využití plánovaných dotačních projektů pod názvem SMART CITY a SMART ÚŘAD, dále položení zemní kabelové sítě v Jistebnici při výstavbě kanalizace. Jedině tak je možné využít vhodnou příležitost pro občany a poskytnout jim kapacitní připojení pomocí optických kabelů.

Připomenutí jistebnického rodáka Otto Katze

Nedávno televize vysílala pořad, který se týkal procesu s Rudolfem Slánským, jež se konal v roce 1952. V této souvislosti by bylo vhodné připomenout postavu jistebnického rodáka Otto Katze. Narodil se v Jistebnici 27. května 1895 jako třetí ze synů pojišťovacího úředníka Edmunda Katze a jeho manželky Františky. Ve Vídni vystudoval exportní akademii. Dostal se na frontu první světové války. Na Štědrý den 1914 byl zraněn a poslán do vojenského lazaretu, odkud dezertoval. Byl však chycen, uvězněn a poslán s trestným oddílem znovu na frontu. Měl však štěstí, protože válka skončila. Prežil.

Vystřídal několik zaměstnání za kancelářským stolem. V roce 1921 učinil své nejdůležitější životní rozhodnutí, protože odjel do Berlína a zahájil dráhu svobodného novináře a poté vstoupil do Komunistické strany Německa. Píše povídky, hry pro rozhlas a divadlo, píše do novin, spolupracuje s filmem. Seznamuje se s písarkou Ilsou Klagemannovou, pozdější manželkou. Po Hitlerově nástupu k moci ho Kominternu posílá do Paříže, kde přejímá funkci tajemníka výboru pro pomoc obětem fašismu. Katz se stává hlavním redaktorem Hnědé knihy proti nacistickému teroru. Udržuje styky s významnými německými spisovateli a novináři. Po vypuknutí španělské občanské války působí v Barceloně. Získává mj. povolení španělské republikánské vlády k odvozu 40000 dokumentů odhalujících nacistické pozadí Frankova povstání. V posledních předválečných letech píše knihu o Francii s názvem Žaluji! Tato kniha se stala bestsellerem. Katz ji vydává pod pseudonymem André Simone, který od této doby používá nepřetržitě.

Po válce se s Ilsou rozhodli vrátit do Čech. V dubnu 1946 jsou v Praze. Navazují blízké kontakty s předními stranickými a státními činiteli. Simone nastupuje jako vedoucí zahraniční rubriky Rudého práva. Současně je poradcem ministra informací. V roce 1952 je zničenonc z Rudého práva vyhozen. V listopadu 1952 probíhá proces s protistátní skupinou Rudolfa Slánského. Výsledkem je jedenáct rozsudků smrti a tři doživotí. Mezi popravenými je dne 3. prosince 1952 i André Simone. Následujících deset let žila Ilsa Katzová v nuceném vysídlení, spolu s dalšími blízkými z rodin popravených, ve Dvorcích na Bruntálsku. Dělala soustružnici. Potom se přestěhovala do Prahy, kde až do vysokého věku pracovala ve Státním pedagogickém nakladatelství. Později těžce nemocná se v posledních letech života vrátila ke svým známým do Dvorců. Zemřela 28. října 1986.

Jméno Katz je v Jistebnici poměrně známé. Je to též zásluhou Leopolda Katze, který v roce 1872 na místní faře objevil historický Jistebnický kancionál. Rodina žila v tak zvané Katzovině, později nazývané Fričovina. Do roku 1968 zde bydlela paní Fričová, která nemovitost prodala zemědělskému družstvu. V osmdesátých letech na tomto místě byla postavena prodejna Jednoty. Bylo by zajímavé zjistit další podrobnosti o životě dalších členů rodiny Katzů.

Mgr. Vladimír Mašek

Zpráva o činnosti rady města a zastupitelstva města

Období: Od 24. 9. 2020 do 1. 12. 2020

Schůze rady města č. 46 (videokonference) dne 24. 9. 2020 schválila:

- Rozpočtové opatření č. 9
- Ceník svozu separovaného odpadu platný od 1. 9. 2020
- Dodatek o dílo č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 31. 7. 2020 mezi městem Jistebnice jako objednatelem a firmou S-B s.r.o. Sedlčany jako zhotovitelem předmětem dodatku je rozdělení rozpočtu na uznatelné a neuznatelné výdaje
- Smlouvu o dílo mezi městem Jistebnice jako objednatelem a firmou Enviparter, s.r.o., Brno, předmětem této smlouvy je zpracování digitálního povodňového plánu, cena za dílo 115.000,- Kč bez DPH
- Smlouvy o nájmu bytů v DPS na dobu určitou (byty č. 1, 3, 5, 6, 8, 9, 15, 16, 18)
- Smlouvy o nájmu dvou bytů v Padařově č.p. 33 na dobu určitou
- Smlouvu o nájmu bytu v domě č.p. 2 v Jistebnici na dobu určitou
- Smlouvu o nájmu bytu v domě č.p. 87 v Jistebnici na dobu určitou
- Dodatek č. 1 ke smlouvě o využití sběrného dvora pro účely zpětného odběru a odděleného sběru elektrozařízení, elektroodpadu, baterií a akumulátorů mezi REMA Systém, Praha jako provozovatelem kolektivního systému a městem Jistebnice jako provozovatelem sběrného dvora
- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice jako budoucím povinným a firmou E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice jako budoucím oprávněným ve věci zřízení věcného břemene na kabel NN na pozemku p.č. 926 v k.ú. Vlásenice u Makova, úplatně za jednorázovou úhradu ve výši 1.000,- Kč bez DPH
- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice jako budoucím povinným a firmou E.ON Distribuce, a. s., České Budějovice jako budoucím oprávněným ve věci zřízení věcného břemene na kabel NN na pozemku p. č. 1449, v k.ú. Jistebnice, úplatně za jednorázovou úhradu ve výši 1.000,- Kč bez DPH
- Souhlas s napojením RD Hrnčíčírská 69 v Jistebnici na vodovod a kanalizaci a se zřízením sjezdu na komunikaci pro žadatele
- Souhlas s umístěním stavby v Makově pro firmu CETIN, kabel NN, žadatel RENVOLT, s.r.o. České Budějovice
- Souhlas s napojením pozemku p.č. 1014/7 v k.ú. Jistebnice na vodovodní a kanalizační řad a se zřízením sjezdu na komunikaci pro žadatele
- Souhlas s napojením uvažované výstavby RD na pozemku p.č. 811 v k.ú. Zvěstonín na vodovodní a kanalizační řad pro žadatele
- Souhlas s napojením s napojením pozemku p.č. 1018/1 v k.ú. Jistebnice na vodovodní a kanalizační řad se zřízením sjezdu na komunikaci pro žadatele
- Souhlas se stavbou vrtu pro tepelné čerpadlo na pozemcích p.č. st. 274 a p.č. 323/11 v k.ú. Jistebnice pro žadatele

- Souhlas s připojením pozemku p.č. 2326/4 a 2326/3 v k.ú. Makov u Jistebnice, Hůrka na kanalizaci pro žadatele.

Schůze rady města č. 47 (videokonference) dne 8. 10. 2020 schválila:

- Zveřejnění záměru města pronajmout části pozemku p.č. 1832/2 a 1821 v k.ú. Jistebnice o výměře cca 500 m² za účelem využití jako zahrada, výše nájmu 500,- Kč + platná DPH za rok, na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou
- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice jako budoucím povinným a firmou E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice jako budoucím oprávněným ve věci zřízení věcného břemene na kabel NN, kabelová skříň a plastový pilíř pro připojení bytového domu v Úvozní ulici na pozemcích p.č. 1854/2, 234, 250/20 a 1853/2 v k.ú. Jistebnice za jednorázovou úhradu 2.500,- Kč bez DPH
- Zařazení žadatele do seznamu uchazečů o pronájem bytu v DPS Jistebnice
- Pronájem skládkového kompaktoru BOMAG BC 572 RB od firmy Kapex s.r.o. za cenu 45.000 Kč bez DPH za měsíc a přepravu kompaktoru
- Bezplatné poskytnutí Zpravodaje č. 3/2020
- Souhlas s napojením pozemku p.č. 1014/5 v k.ú. Jistebnice na vodovod a kanalizaci a se zřízením sjezdu na komunikaci pro žadatele
- Souhlas se stavebními opravami střešní konstrukce domu č.p. 83, Jistebnice pro žadatele Spolek Sedlecká
- Doporučení ZM ke schválení – nákup pozemku p.č. 1527/4 v k.ú. Božejovice o výměře cca 200 m² za smluvní cenu ve výši 100,- Kč za m² od vlastníka
- Doporučení ZM ke schválení – nákup skládkového kompaktoru BOMAC BC 572 RB za cenu 1,8 mil. Kč bez DPH.

Schůze rady města č. 48 (videokonference) dne 22.10. 2020 schválila:

- Smlouvu o dílo mezi městem Jistebnice jako objednatelem a firmou G-PROJEKT s.r.o. jako zhotovitelem, předmětem smlouvy je zpracování žádosti o dotaci a zkompletování přílohy žádosti o dotaci na akci Rekonstrukce místní komunikace k ZŠ Jistebnice, cena za dílo ve výši 90.000,- Kč bez DPH
- Souhlas s napojením pozemku p.č. 1453/23 v k.ú. Jistebnice na vodovod a se zřízením sjezdu na komunikaci pro žadatele.

Schůze rady města č. 49 (videokonference) dne 26. 10. 2020 schválila:

- a) Výsledné pořadí nabídek veřejné zakázky Vybavení městské knihovny a KD Jistebnice dle hodnocení nabídek hodnotící komisí
- b) Výběr dodavatele: firma KANONA, a.s., Praha 4, jehož nabídka byla hodnotící komisí vyhodnocena jako nejvýhodnější podle nejnižší nabídkové ceny
- c) Uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem KANONA, a.s., Praha 4 za cenu díla ve výši 328.140,- Kč bez DPH a pověření k podpisu smlouvy.

Schůze rady města č. 50 (videokonference) dne 5. 11. 2020 schválila:

- Smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod – na vodné a stočné z odběrného místa Jistebnice, Milevská 155 mezi městem Jistebnice jako odběratelem a fy ČEVAK a.s., České Budějovice jako dodavatelem
- Přijetí neinvestiční účelové dotace na krytí výdajů obcí souvisejících s jejich spoluprací při přípravě sčítání lidí, domů a bytů v roce 2021 ve výši 8.575,- Kč od Ministerstva financí ČR
- Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice a jako povinným a firmou E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice jako oprávněným ve věci zřízení věcného břemene na kabel NN na pozemku 926 v k.ú. Vlásenice u Makova, úplatně za jednorázovou úhradu 3.000,- Kč bez DPH
- Rámcovou kupní smlouvu na nákup dřeva mezi UNILES, a.s., Rumburk jako kupujícím a městem Jistebnice jako prodávajícím
- Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny vysokého napětí mezi městem Jistebnice jako žadatelem a firmou E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice jako provozovatelem distribuční soustavy, místo připojení p.č. 421/2 v k.ú. Jistebnice
- Změnový list č. 1 – stavba: 20025 Přístavba nástavba budovy MŠ Jistebnice ve výši + 516.128,43 Kč bez DPH (21%) a dodatek č. 2 ke smlouvě s firmou
- Změnový list č. 1 – stavba 20024 Výstavba bytového domu Jistebnice ve výši + 818.040,95 Kč bez DPH (15%)
- Z pozice zřizovatel právního subjektu ZŠ a MŠ Jistebnice odměnu řediteli ZŠ a MŠ Jistebnice Mgr. Dušanu Petrželovi v souladu s ustanovením § 134 zákona č. 262/2006 Sb., v platném znění za aktivní plnění úkolů v roce 2020
- Zařazení žadatelů – manželů do seznamu uchazečů o pronájem bytu v DPS Jistebnice
- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice jako budoucím povinným a firmou E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice jako budoucím oprávněným na kabelovou skříň NN, kabelové vedení NN v Hůrce na pozemcích p.č. 2581/1 a 2581/15 v k.ú. Makov u Jistebnice za jednorázovou úhradu ve výši 4.800,- Kč bez DPH, RM požaduje přílohu pro VO
- Souhlas s projektovanou akcí na kabel NN v Makově pro žadatele KPM elektro, s.r.o., provozovna Pacov
- Souhlas s projektovanou akcí na kabel NN v Hůrce pro žadatele METROPROJEKT Praha, a.s., Praha.

Schůze rady města č. 51 dne 19. 11. 2020 schválila:

- Rozpočtové opatření č. 10
- Výroční zprávu právního subjektu Základní škola a Mateřská škola Jistebnice za školní rok 2019/2020
- Odpisový plán na rok 2021 pro žadatele Základní škola a mateřská škola Jistebnice
- Nájemní smlouvu mezi městem Jistebnice a občanem na pronájem části pozemku p.č. 1832/2 a 1821 v k.ú. Jistebnice o výměře cca 500 m² za účelem

využití jako zahrada, výše nájmu 500,- Kč + platná DPH za rok, na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou

- Ceny stočného a vodného s platností od 1. 1. 2021 (ceny se nemění)
- Ceny užitkové vody v Jistebnici od 1. 1. 2021 (300,- Kč + platná DPH/ 1 rok- kde se nečerpá, 500,- Kč + platná DPH/ 1 rok – kde se čerpá)
- Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 31. 7. 2020 mezi městem Jistebnice jako objednatelem a firmou S-B, s.r.o. Sedlčany jako zhotovitelem, předmětem dodatku je nová celková cena předmětu Smlouvy a činí 18.808.394,95 Kč bez DPH
- Odměny za SPOZ, za distribuci Zpravodaje, hasičů, členům osadních výborů, kronikářům
- Přijetí finanční příspěvku ve výši 29.114,- Kč od Krajského úřadu Jihočeského kraje na přibližování dřívě strojem bez vlečení po zemi
- Přijetí finančního příspěvku ve výši 29.005,- Kč od Krajského úřadu Jihočeského kraje, účel: obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku
- Poskytnutí Zpravodaje č. 4/2020 z důvodu epidemiologické situace občanům zdarma
- Změnu poskytnutí daru rodičům, kteří by se měly zúčastnit vítání občánků v roce 2020, formou poštovní složenky.

Schůze rady města č. 52 dne 1. 12. 2020 schválila:

- Záměr směny pozemků – pozemky města Jistebnice p.č. 788/5 o výměře 11120 m², p.č. 911/4 o výměře 356 m², p.č. 902/2 o výměře 30 m², p.č. 923/1 o výměře 11 m² a p.č. 807/3 o výměře 370 m² za pozemky vlastníka p.č. 843 o výměře 4935 m², p.č. 952 o výměře 378 m² a část pozemku p.č. 923/3 o výměře 577 m², vše v k.ú. Chlum u Jistebnice
- Uzavření tělocvičny v ZŠ Jistebnice a budově sokolovny v Jistebnici pro veřejnost do 31. 12. 2020, rozhodnutí bylo přijato na základě přijatých mimořádných opatření vládou ČR, kdy město Jistebnice nemůže dostatečně garantovat dodržování všech vyhlášených pravidel souvisejících s provozem vnitřních sportovišť
- Předání pojistné smlouvy č. 69807339986 do správy společnosti OK GROUP, a.s. Brno, zastoupené Ing. Libor Hořejš.

Stranu č. 6 až 13 připravil: Mgr. Vladimír Mašek, místostarosta města, tel.: 775 232 821, e-mail: vm01@seznam.cz



Ceník vodného a stočného – rok 2021

Dne 19.11.2020 na 51. zasedání schválila rada města Jistebnice pod číslem 696.:
 ceny stočného a vodného s platností od 01.01. 2021.

STOČNÉ:

- Jistebnice 25,00 Kč/m³ + platná DPH
- Božejovice 25,00 Kč/m³ + platná DPH
- Božejovice – nemovitosti, které jsou nepřipojitelné na oddílnou kanalizaci a ČOV 4,00 Kč/m³ + platná DPH
- Makov, Padařov a Vlásenice (osady s kanalizač. řády) 4,00 Kč/m³ + platná DPH
- ostatní osady 3,00 Kč/m³ + platná DPH

VODNÉ:

vodovod	pohyblivá složka Kč/m ³	pevná složka	
		Kapacita vodoměru (m ³ /hod)	
		kategorie A (Kč/vodoměr/rok)	kategorie B (Kč/vodoměr/rok)
Jistebnice	32,00	350,00	1 981,00
Chlum	32,00	350,00	1 981,00
Zbelítov	32,00	350,00	1 981,00
Pohoří, Zvěstonín	32,00	350,00	1 981,00
Hůrka	32,00	350,00	1 981,00
<i>Pro vodovody Stružinec, Křivošín a Makov je cena jednosložková</i>			
Stružinec	32,00		
Křivošín	32,00		
Makov	32,00		

Všechny uvedené ceny jsou bez daně z přidané hodnoty

Rada města schválila ceny užitkové vody v Jistebnici s platností od 01.01. 2021:

- užitková voda, kde se nečerpá 300,- Kč + platná DPH / 1 rok
- užitková voda, kde se čerpá 500,- Kč + platná DPH / 1 rok

ing. Jiří Popelka
 starosta města

Plnění rozpočtu k 31. 10. 2020

Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

Název text	Schválený rozpočet	Rozpočet po změnách
TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY	37185800	34891200
TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY	4273500	5421000
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY	1721000	1721000
TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY	4521725,7	30750741,7
PŘÍJMY CELKEM	47702025,7	72783941,7
KONSOLIDACE PŘÍJMŮ	730000	730000
v tom položky:		
* 4134 - Převody z rozpočtových účtů	730000	730000
* 4139 - Ostatní převody z vlastních fondů		
PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI	46972025,7	72053941,7
TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE	37028985,7	39945558,44
TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE	17873040	41613155
VÝDAJE CELKEM	54902025,7	81558713,44
KONSOLIDACE VÝDAJŮ	730000	730000
v tom položky:		
* 5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům		
* 5349 - Ostatní převody vlastním fondům	450000	450000
VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI	54172025,7	80828713,44
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI	-7200000	-8774771,74
TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ	7200000	8774771,74
KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ		
FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI	7200000	8774771,74
Stavy a změny na bankovních účtech		
Název bankovního účtu text	01.01.2020	31.10.
Základní běžný účet ÚSC	4051465,46	6057869,54
Běžné účty fondů ÚSC	2726570,37	2026654,08
Běžné účty celkem	6778035,83	8084523,62

V Jistebnici dne 8. 12. 2020

Ing. Iveta Plochová



V Táboře 24. 11. 2020

Kontaminace hasičů u zásahů a jejich dekontaminace

Jedno staré rčení říká „*Hasiči chodí tam, odkud jiní utíkají*“. V této době to platí více než kdy jindy. Každý hasič musí počítat s tím, že je při svém povolání ohrožen na životě a někdy ani sám netuší, jaké nebezpečí na něj čeká.

Ohrožení hasičů je zejména u požáru, při zásahu u dopravních nehod, při chemických haváriích a jiných únicích nebezpečných látek, kde vznikají toxické zplodiny. Hasiči jsou také ohroženi viry a bakteriemi při virových epidemiích a pandemiích, jako v současné době. Toxicita ohrožení se dělí na akutní, chronickou, pozdní.

Před akutní toxicitou, kterou způsobují zejména plyny a bakterie, jsou hasiči dobře chráněni použitím dýchací techniky, respirátorů a ochranných masek.

Před látkami způsobujícími chronickou a pozdní toxicitu, které se na místě události vyskytují zejména ve formě aerosolů, par a kapalin, jsou hasiči chráněni zásahovým oblekem a oděvními doplňky.

Všechny ochranné prostředky jsou po zásahu kontaminované látkami, které mají prokazatelné karcinogenní, teratogenní, virucidní a mutagenní účinky.

Řadou výzkumů po celém světě bylo zjištěno, že k vnitřní kontaminaci hasičů a tím i zvýšení rizika vzniku chronické a pozdní toxicity dochází nejvíce při cestě od zásahu a při údržbě ochranných prostředků na stanici.

Po příjezdu zpět na požární stanici je nutné zajistit úplnou dekontaminaci ochranných prostředků. Tato činnost se provádí pomocí technického zařízení (pračky), schopného provést údržbu oděvu. Tato údržba se skládá z několika fází – praní, chemická dezinfekce, impregnace a sušení obleku postupem zaručujícím funkčnost impregnace ve tkanině.

Program na údržbu těchto oděvů musí být speciálně upravený na všechny tyto fáze.

Nevyprané obleky jsou zdroji par a aerosolů toxických a virucidních látek s chronickou a pozdní toxicitou a nakažlivostí. Z tohoto důvodu je nutné stanovení postupů a činností vedoucích k minimalizaci druhotné kontaminace místností, zařízení a osob.

Vzhledem k finanční náročnosti většina hasičů, jak profesionálních, tak dobrovolných, nemá možnost mít více zásahových obleků a dalších ochranných prostředků (přilba, rukavice, boty). Komplet jednoho zásahového oděvu je cca 22.000,- Kč a kompletní vybavení hasiče ochrannými prostředky stojí cca

35.000,- Kč. To znamená, že při znečištění je nutné co nejrychleji ochranné prostředky hasičů vyčistit, vysušit a připravit k možnému opětovnému použití.

Z důvodu veliké kontaminace všech těchto ochranných pomůcek musí být po ukončení zásahu oděvy uskladněny v odděleném skladu a manipulovat se s nimi musí jako s nebezpečným odpadem.

Na základě těchto údajů byla žádána, již od loňského roku, jednotlivá města a obce na okrese Tábor o finanční příspěvek na možnost zajištění a realizaci tzv. „mycího centra“ na centrální požární stanici HZS Jihočeského kraje, územního odboru Tábor. Centrum by splňovalo kritéria na očistu ochranných prostředků pro hasiče na okrese Tábor. Dále by zajistilo stálou možnost profesionální očisty všech ochranných prostředků, jako jsou zásahový oděv, přilba, oděvní doplňky, ochranné masky. Hlavní součástí „mycího centra“ je pračka se sušičkou a generátor ozonu, který slouží k dezinfekci. Náklady na pořízení se odhadovaly na 550.000,- až 600.000,- Kč.

Navzdory letošní složité situace s vyhlásováním nouzového stavu a řešení mnoha protiepidemických opatření se po delším jednání podařilo shromáždit 649.000,- Kč z darů měst a obcí na okrese Tábor. Na pořízení tohoto „mycího centra“ přispěla následující města a obce:

Tábor – 110.000,- Kč, Soběslav -110.000,- Kč, Veselí nad Lužnicí - 50.000,- Kč, Bechyně – 40.000,- Kč, Mladá Vožice - 40.000,- Kč, **Jistebnice – 30.000,- Kč**, Opařany - 30.000,- Kč a ostatní města v hodnotě 1.000,- Kč až 20.000,- Kč, Borotín, Chýnov, Chotoviny, Dolní Hořice, Planá nad Lužnicí, Sudoměřice u Tábora, Nemyšl, Oldřichov, Smilovy Hory, Tučapy, Budislav, Košice, Dírná, Chotěmice Krátošice, Mlýny, Psárov, Skopytce, Třebějice, Katov, Choustník. Smysluplnost tohoto projektu dokládá také to, že uvedenou investici finančně podpořil osobně i Senátor parlamentu ČR Mgr. Jaroslav Větrovský.

V konečném součtu celkové náklady na pořízení vyšly na 379.331,- Kč. Za zbylé finanční prostředky bylo pořízeno 41 ks nových zásahových přileb a úprava technického automobilu TA 2 na požární stanici v Táboře.

Touto cestou děkujeme všem výše jmenovaným městům a obcím a osobně panu Senátorovi PČR Mgr. Jaroslavu Větrovskému za jejich vstřícnost, kterou podpořily dobrou věc nejenom pro zdraví profesionálních hasičů, ale i pro jednotky sboru dobrovolných hasičů na okrese Tábor. Velice si Vážíme této spolupráce, která tímto přispívá ke zvýšení bezpečnosti a zdraví na okrese Tábor.

plk. Ing. Petr Hojsák
ředitel Hasičského záchranného sboru Jčk
územního odboru Tábor
rada

Městská knihovna Jistebnice

V naší knihovně se nouzový stav prodloužil o stav rekonstrukce. Knihovna bude zavřená až do konce ledna 2021. Do té doby se bude trochu bourat, předělávat osvětlení v dětském oddělení, pokládat nové linoleum, malovat a instalovat nový nábytek. To by mohlo být do poloviny ledna hotovo. Pak bude následovat řazení knih do nových regálů. Momentálně jsou všechny knihy uloženy ve společenské místnosti DPS.

Akce, které se měly uskutečnit na podzim, se musí přesunout na jiný termín. Příští rok by tedy měli knihovnu navštívit spisovatelé Petr Nazarov, Markéta Harasimová, Danka Šárková a scenarista a spisovatel Vítězslav Jareš. Stejně tak budeme hledat nový termín pro besedu o květnatých páslech a permakultuře.

Zatímco budou v knihovně pracovat řemeslníci, budu objednávat a zpracovávat nové knihy, abyste měli, moji milí čtenáři, po otevření z čeho vybírat.

Od letošního podzimu máme v knihovně také jednu novinku – půjčujeme audioknihy. Máme 30 titulů, které si můžete půjčit stejně jako knihy. Audioknihy dobře poslouží lidem se zhoršeným zrakem, ale třeba i v autě na ukrácení dlouhých cest.

Z nabídky nových audioknih vybírám...

Vlastimil Vondruška: Ďáblův dluh / čte Jan Hyhlík /

Ivanka Devátá: Kde spí luďáci / čte autorka /

Mark Logue: Králova řeč / čte Miroslav Táborský /

Evžen Boček: Poslední aristokratka / čte Veronika Khek Kubařová /

Simon Mawer: Skleněný pokoj / čte Milena Steinmasslová /

John Irving: Pravidla moštárny / čte Ladislav Mrkvička /

Lars Kepler: Svědkyně ohně / čte Pavel Rímský /

Halina Pawłowská: Pravda o mém muži / čte autorka /

Alena Mornštajnová: Hotýlek / čte Jaromír Dulava /

Josef Klíma: Šarlatán / čte Lukáš Hlavica /

Jojo Moyes: Než jsem tě poznala / čte Eva Josefíková /

Doufejme, že v knihovně půjde vše podle plánu a termín otevření stihneme. Budu se na vás těšit ve zmodernizovaných prostorách knihovny.

Přeji všem krásné a pohodové Vánoce a do nového roku hodně zdraví a štěstí.

Dagmar Nováková

Prázdniny a podzimní měsíce na naší škole

Letní prázdniny byly na naší škole ve znamení rekonstrukcí a oprav. Stále probíhá rekonstrukce – přístavba MŠ. Získá se tak jedna nová učebna, sociální zázemí a dva kabinety. Na nové škole byly vymalovány některé učebny a společné prostory.

V učebně školního klubu začala s příchodem letních prázdnin rekonstrukce. Vznikla tak multimediální učebna, která bude sloužit k výuce přírodovědných a humanitních předmětů. Dále bylo ve třídě výtvarné výchovy odstraněno staré linoleum a bylo nahrazeno vkusnými dlaždicemi, třída byla také nově vymalovaná. Během prázdnin byly odstraněny staré nefunkční vodovodní rozvody.

1. září 2020 byl ve všech třídách slavnostně zahájen nový školní rok, rok 2020-2021. Prvňáčky přišel přivítat kromě paní učitelky Mgr. J. Peškové ředitel školy, Mgr. D. Petržel, starosta města Jistebnice, Ing. J. Popelka, paní Iveta Farová a paní vychovatelka.

11. září 2020 se všichni žáci prvního stupně zúčastnili cvičení v přírodě. Kromě Jistebnice a jejího blízkého okolí došli až do Hůrky, kde si někteří hráli na dětském hřišti. V Makově si na hřišti zahráli fotbal. Všichni byli spokojeni a den si náležitě užili.

15. září 2020 se Městská knihovna v Jistebnici zaplnila žáky 4. a 5. třídy. Byla pro ně připravena beseda se spisovatelem J. W. Procházkou. Autor mnoha dětských knih všechny zaujal. Beseda byla interaktivní, žáci si zahráli na policejní detektivy, na chvíli se stali i spisovateli své vlastní knihy. Bylo zřejmé, že mezi zúčastněnými bylo mnoho náruživých čtenářů.

14. 10. 2020 skončila na základě nařízení vlády ČR a MŠMT prezenční výuka, a tak jako v jarních měsících se vyučovalo distančně. Všichni učitelé byli vybaveni novými notebooky, 9. žákům byly zapůjčeny.

Od 18. listopadu se pomalu začaly do školy vracet k prezenční výuce jednotlivé ročníky. Žáci druhého stupně, kromě devátého ročníku, navštěvují školu rotačním způsobem.

Z důvodu zkvalitnění výuky (práce s digitálním materiálem) se v současné době provádí položení optického kabelu. Za to děkujeme vedení města Jistebnice.

Přeji všem pedagogickým pracovníkům, žákům, ostatním zaměstnancům školy a obyvatelům města Jistebnice krásné Vánoce a v novém roce 2021 hodně zdraví a štěstí.

Kamila Kumžáková

Ze života mateřské školy

Také letošní školní rok 2020 – 2021 je výrazně ovlivněn mimořádnými opatřeními z důvodu druhé vlny COVID – 19. Opatření vychází ze zákonem daných povinností a doporučení pro školy a školská zařízení.

Během letních prázdnin se v mateřské škole pilně pracovalo. Díky práci stavařům, instalatérům a malířům se nám na začátku října podařilo otevřít 2. třídu v prvním nadzemním patře s novým sociálním zařízením. Velký dík patřil i všem zaměstnancům MŠ, kteří v době své dovolené přišli do školky a přiložili ruku k dílu.

1. září 2020 jsme se všichni vrátili do mateřské školy, abychom společně přivítali nové děti a novou paní učitelku Moniku Kromkovou. Některé děti přišly po dlouhé době do prostředí, které už dobře znají, pro nové to byl malý krůček do neznáma.

15. září zahájili předškoláci plavecký kurz v Táboře. Učili se formou her správné technice plavání a dýchání. Všechny děti s odvahou plnili úkoly paní plavčice. Bohužel se nám nepodařilo lekce plavání dokončit vzhledem covidové situaci.

V úterý 22. září proběhlo v mateřské škole fotografování dětí s podzimní tematikou od společnosti Photodienst Brno. Foceny byly děti, jejichž rodiče měli zájem o fotografie.

Začátkem října jsme se s předškoláky vypravili na sádky Tisová. Děti měly možnost si prohlédnout na vlastní oči pstruha, štika, candáta, sumce, kapra a zlatou ryбку karase. Součástí prohlídky bylo i náčiní a stroje, které rybáři při práci používají. Vzhledem k tomu, že se vydařilo počasí, všichni jsme si pěší výlet užili.



Tvoření z dýní v mateřské škole mělo u dětí veliký ohlas. Maminka Adélky nám darovala veliké dýně, které se proměnily v strašidla. Děti se s chutí pustily do práce a podařilo se jim dýně vydlabat. A protože se nám společná práce podařila, udělali jsme si strašidelný koutek před mateřskou školou, kde si strašidla mohli prohlédnout i rodiče.

Naše mateřská škola se zapojila do projektu FLA – FI /figurka s příběhem/. Děti pomalovaly spoustu bílých figurek, které spolu s osobním příběhem putovaly do osamělých obydlí seniorů a do domovů pro seniory.



Jako každý rok, tak i letos, navštívil naši mateřskou školu Mikuláš, milý anděl a rozpustilý čert. Tato dlouholetá tradice letos navlékla do kostýmů paní učitelky. Děti byly seznámeny s touto tradicí, která má své kouzlo a neodmyslitelně patří k předvánočnímu času. K této příležitosti si děti svými obrázky a různými výrobky vyzdobily třídu a další prostory školy. Návštěvu Mikuláše děti emotivně prožívaly, recitovaly básničky a za odměnu dostaly nadílku.

Olina Vavříková



Jistebnice 7. 12. 2020

Vážení a milí přátelé,

zdá se mi, že každý dnes nějak potřebuje být povzbuzován k radosti, abychom žili v pokoji. I když nás dělí různé vzdálenosti, přece většinou nejsme sami. A to i ve chvílích, kdy snad nějakou samotu zažíváme. Denně se mohu setkat s někým, kdo se neomezuje místem nebo časem. Jsme jako lidé propojeni, můžeme dokonce každý tvořivě a přitom bez riskování rozvíjet to, čím jsme každý z nás obdarováni. A to mladí, staří, zdraví, nemocní, dospělí i děti.

Díky vám všem, kteří jste v průběhu listopadových dní navštívili hroby svých předků a příbuzných. Byly to vlastně dny, které v sobě skrývají radost odkazující poměrně úzce ke slavnosti Velikonoc. Naše blízké zemřelé přece svěřujeme s nadějí do moci vzkříšeného Ježíše.

Chtěl bych na tomto místě vyjádřit vděčnost za dílo, které se letos i s podporou města Jistebnice a mnoha dalších podařilo tesařům Pudilovým dokončit na střeše kostela. Dík patří také stavebnímu technikovi, Miloslavu Vavříkovi, který připojuje své slovo v následujících řádcích:

Dobrý den, s velkou radostí tímto oznamuji, že náročná a několikaletá obnova střešního pláště a tesařských konstrukcí nad lodí i presbytářem kostela a kompletní obnova věže kostela je téměř dokončena. V příštím roce se ještě musí dokončit přístupové lávky a schodiště od kůru na půdu kostela. Dokončení těchto prací bylo plánováno již na letošní rok, ale vzhledem ke katastrofálnímu poškození tesařských konstrukcí, nad projekční předpoklad, bylo řešeno přednostně dokončení obnovy těch prvků, které byly nezbytně nutné pro funkčnost krovu a pokládku střešní krytiny. Stav a rozsah poškození veškerých tesařských konstrukcí byl natolik havarijní a fatální, že chybělo málo a došlo by ke zřícení nejen přetížených kleneb presbytáře, ale i pádu celé bání věže kostela.

Díky dotacím Ministerstva kultury ČR, města Jistebnice, Biskupství českobudějovického a darům občanů a farníků města Jistebnice, ale samozřejmě i díky profesionálnímu přístupu vybrané dodavatelské firmy BD stavby cz s.r.o. Milevsko zast. Ing. Pavlem Bendou a Václavem Dědičem a mistrovské tesařské a řemeslné práci pana Jana Pudila z Březí a jeho dvou synů Vojty a Jana se téměř nemožné stalo skutečností a za čtyři roky má náš krásný kostel opět stabilní a pevnou bání věže, funkční krov a novou střešní pálenou krytinu s novými klempířskými prvky. Poděkování též patří pracovníkům NPU z Českých Budějovic, městským pracovníkům památkové péče z Tábora a pracovníkům Městského a Stavebního úřadu v Jistebnici za to, že díky jejich odbornosti a lidské vstřícnosti se z nutného úředního šimla stalo takové milé hříbátko ☺.

Velké díky patří také jistebnické školní jídelně, která se po celou dlouhou dobu probíhajícími prací vzorně starala o stravu všech řemeslníků, kteří na kostele pracovali. A jak pan Pudil několikrát říkal: „tak výborně, jak vařej ve školní jídelně, tak nevařej jinde na světě!“ ☺.

Když vše dobře dopadne, tak v příštím roce bude opět možné vyrazit na prohlídku věže a nově i na prohlídku opravených krovů, kde bude umožněn přístup až ke gotickým střílnám, které mají dataci dřevěného překladu již rok 1466!

Je dobré, že společně zachraňujeme, takto vzácnou a krásnou historickou památku, která tvoří nepřehlédnutelnou dominantu celého našeho města Jistebnice.

Přeji všem spoluobčanům pokojný advent, požehnané vánoční svátky a vše dobré v novém roce.

Miloslav Vavřík, stavební technik vikariátu Tábor



Děkuji všem také za trpělivost s provozem stavby kolem kostela a hřbitova a věřím, že nová střecha bude dlouhá léta opět chránit náš vzácný kostel.

Vrátím se nyní k dalším událostem. Vstoupili jsme na konci listopadu do adventu. Nemohu se zde vyhnout poznámce k svátku sv. Mikuláše a tradic, které jsou s ním spojeny. V posledních letech mě totiž znepokojuje, že se nám někde částečně, jinde zcela vytratil smysl mikulášské koledy a možná i samotný Mikuláš, jako svatý, který vynikal svou moudrostí, dobrotou, vlídností a štědrostí. Když se dnes podívám kolem sebe, děti, s kterými mluvím, ve velké většině mají z mikulášské nadílky jeden jediný zapamatovaný zážitek: zlo v podobě čerta. Mikuláš se nám schoval a místo toho zůstává v paměti dítěte strach a zmatek. Zdá se mi, že v ulicích a rodinách v souvislosti s Mikulášem bohužel už není tím hlavním poselstvím dobrotivost, laskavost, vlídnost, láska k lidem nebo obdarování a milosrdenství viditelné ze vzoru sv. Mikuláše. Mnohem více je vidět zlo vtělené do temnoty čerta, strach a děs pro zlobivé a neposlušné lidi, zvláště děti, které jsou nepolepšitelné a nezasluhují žádný

soucit. Přemýšlejme, prosím, o těchto věcech do dalších let. Je bohužel mnohem snazší rozsávat strach a děs, než ukazovat odpuštění, laskavost a štědrost.

Adventní doba nás připravuje na Vánoce. Hlavním znakem této doby je očekávání příchodu Krista. Ve spojení s určitým klidem a obnovou duchovního života prostřednictvím modlitby, půstu nebo soustředěnosti, dává advent následně lépe vyniknout velké oslavě narození Božího Syna, jako Syna člověka. Přeji nám všem, abychom alespoň závěr adventu prožívali jako skromnou přípravu na vánoční svátky, které začínají v předvečer slavnosti Narození Krista (25. prosince).

V naší farnosti budeme slavit letos půlnoční bohoslužbu s omezeným počtem účastníků. Využijte proto o vánočních svátcích spíš návštěvu u betléma s krátkou modlitbou, vzpomínkou, přáním pro vaše blízké. Zveme také k předávání betlémského světla do rodin. Přeji nám všem, ať se tím pravým světlem opravdu rozsvítí naše srdce.

Požehnané vánoční svátky s přáním všeho dobrého v novém roce přeje a pamatuje na vás

P. Pavel Němec, administrátor farnosti

Zpráva osadního výboru Makov

Letošní rok byl u nás prazvláštní, ostatně jako všude. Přesto jsme se snažili alespoň ve chvílích, kdy to situace dovozovala, fungovat „normálně“. Několikrát jsme se sešli v rámci brigád, na kterých jsme sekali travnaté plochy v parčíku na návsi, uklízeli chodníky a okolí kapličky. Dále se v rámci odpracovaných hodin vykonalo velké množství práce při údržbě ploch v okolí hřiště, zvelebování zázemí a venkovních prostor. Mimo jiné se nám podařilo upravit podlahu pod pergolou, kterou jsme vybetonovali a dále provést rekonstrukci vnitřku buňky s občerstvením. Velké díky patří všem, kteří se brigád zúčastnili a přispěli tak nejen prací, ale také svou technikou a materiálem ke zvelebení naší osady.

V letních měsících jsme opět uspořádali ve spolupráci s fotbalisty a hasiči z Makova Pouťové sportovní odpoledne na hřišti, kterého se zúčastnila asi stovka občanů. Dalším společným počinem bylo již druhým rokem uspořádání jednoho z kol BNL – Benešovské hasičské ligy, kterého se zúčastnilo přes 400 sportovců. V září zahájil náš fotbalový tým novou sezonu, která se bohužel v polovině podzimní části zastavila. Pozitivní je, že náš tým je po odehraných sedmi kolech se 17 body na první příčce průběžné tabulky.

Věříme, že v příštím roce se již život vrátí k normálu a budeme moci trávit více času společně při údržbě a zkrášlování naší osady. Chtěl bych za celou osadu poděkovat městu Jistebnice za součinnost a podporu, které se nám při veškerých našich aktivitách a potřebách dostává.

Za osadní výbor Makov přeji všem hlavně pevné zdraví, pokud možno klidné a příjemné prožití Vánoc a v novém roce jen vše dobré.

David Brožovský

Vildův mlýn a plány na příští rok

U Vildy, tak jako všude, všechno spí.

Možná jenom na první pohled, protože jen co jsme zazimovali, přemýšlíme nad děním u Vildy v roce 2021.

Pokud situace dovolí, rádi bychom se během února potkali na sousedském posezení a už teď víme, že u nás budou hrát v srpnu mimo jiné i Kašpaři hru Lebka z Connemary.

Během minulého roku jsme navázali kontakt s obcí Budislav, kde jsme, po zvážení různých nabídek, objednali dřevo na nový krov. Nová střecha na Vildově mlýně tak dostává ostřejší obrysy.

Závěr roku je i časem na rekapitulaci uplynulého dění a na plány a předsevzetí do budoucna. Je vidět a cítit nepopsatelná energie, kterou jsme všichni vložili do toho, aby nám u Vildy bylo fajn. Díky Vám všem, kteří jste se zapojili v rámci brigád, focení, pečení buchet, šití pytlíčků, návštěvy klubovny, divadla a tak dále. Byla toho opravdu spousta. Děkujeme za podporu, kterou slyšíme okolo sebe. A i ty ne úplně pozitivní ohlasy nás paradoxně baví také.

Děkujeme všem za úžasnou sezónu 20, která nám ukázala, že o přednášky, filmy, divadla a kávu ve Vildově mlýně je zájem.

A tak vás všechny rádi uvítáme i v sezoně 2021, a to nejen jako hosty, ale také jako přednášející a obohacující nás o nová témata.

S láskou a mírem Spolek Sedlecká



Jistebniční skauti

I přes nepříznivé podmínky oddíl jistebnických skautů realizuje společné projekty a plánuje další akce. V říjnu jsme pro členy našeho oddílu připravili interaktivní stezku v okolí Jistebnice, kterou si každé dítě mohlo projít samostatně podle mapy a za splnění úkolů získat odměnu. Od listopadu se scházíme on-line a udržujeme kontakt pomocí her, povídáme si alespoň přes obrazovku počítače nebo se motivujeme navzájem k různým venkovním aktivitám. Připravujeme se na celorepublikové setkání vodních skautů *Navigamus*, které proběhne v červnu.

22. prosince rozsvítíme Jistebnici a Opařany lucerničkami s betlémským světlem před domy skautů. Přijďte si pro něj a odnešte si ho domů! Přejeme všem občanům krásné Vánoce a šťastný nový rok 2021.

vedení oddílu



Pochod tří veteránů

Tak letos to vypadá, že se pochod tří veteránů poprvé od roku 1998 bohužel neuskuteční – nebo možná ano, kdopak ví. Nicméně, já jsem o loňském pochodu dal slib, který bych rád splnil. To bylo tak: už byla docela pokročilá doba, když jsem se dal do hovoru se skupinou mladých lidí a oni říkali, že chodí pravidelně a mě napadlo se zeptat, jestli vědí, jak ten pochod vlastně vznikl. Oni říkali, že to sice nevědí, ale chodí rádi. Měl jsem snahu jim to povědět, ale jeden z nich mě zarazil s tím, že už by to nejspíš asi zapomněli „ale víte co,“ řekl důrazně, „napište to do zpravodaje a my si to přečteme“ no a já jim to slíbil. Takže přátelé, plním slib a tady je příběh pochodu.

Je to už mnoho let, co v Jistebnici dva kamarádi a švagři, Jaroslav Kadlec zvaný Čára, bývalý revizní technik elektro a Jaromír Strádal zvaný Sedmilhář, bývalý hospodský, oba už důchodci, začali chodit na nedělní vycházky. Stalo se to jakýmsi pravidlem a během nějakého času se k nim přidal i bývalý předseda národního výboru Ludvík Dušek – také důchodce, kterému se říkávalo Holoubku. Bylo to nejspíš proto, že on tohle slovo často používal v hovoru, obvyklé bylo, když po něm někdo něco chtěl, že se usmál a řekl „tak co bys rád holoubku?“

Byl na ně hezký pohled, když rázovali krajinou. Všichni měli přes rameno mošničky, v ruce hole a s těmi holemi to opravdu uměli. Ono to totiž není jen tak vyrazit si s holí, hůl musí být synchronizovaná s pohybem těla, v ruce pěkně klouzat a působit elegantně a to oni uměli.

Často mívali sraz v cukrárně „u Anežky,“ tenkrát jsme ještě byli v podnájmu u Bártíků, tam co je v současné době večerka. První, ráno hned po otevření, vždycky přicházel Ludvík Dušek, ani nemusel nic říkat a já už stavěl vodu na tři kávy. Když jsem je na táčku nesl na stůl, vždycky jsem se ptal „tak pane Dušek, kam dneska vyrazíte?“ Ale přesně jsem věděl, co bude následovat, pan Dušek obřadně zvedl ruku, s takovým zvláštním, řekl bych hereckým gestem, napřímil ukazováček, zvedl hlavu a významně pronesl „jo – to až co řekne Čára holoubku“. Jen, co kávy trochu ochladli, už tu byli zbývající členové. Hole opřeli do kouta, mošničky pověsili přes židle a labužnický si vychutnávali kávu. Jakmile dopili, už se nezdržovali a vyrazili. Občas si také koupili i něco na cestu. Cíle měli různé, někdy zašli i na poutě do okolních městeček, ale často končili v Brtci, v hospůdce, s příjemnou rodinnou atmosférou a skvělou, ochotnou a přívětivou obsluhou, kterou zajišťuje rodina Čapkova. Tady se mnohdy i zdrželi a někdy mívali také potíže s návratem domů, že se až jejich rodiny strachovali, kde jsou. Příhody měli zajímavé, jednou se vrátili v noci po pás mokří s tím, že lovili rybník, jindy prý pomáhali hasit požár, ale příští neděli už zase byli na cestě.

Po čase dva kamarádi zemřeli, Čára zůstal sám, a protože jiného partáka neměl, na nedělní vycházky přestal chodit.

Bylo to už několik let po tom, co tři kamarády osud rozdělil, když se těsně po vánocích sešla v jistebnické hospodě na pivo skupina lidí, která se shodla na tom, že vlastně mezi svátky je takový prostor, kdy se nic neděje a že by to do Silvestra chtělo něco podniknout. Tehdy pronesl Ondřej Mácha památnou větu „tak půjdeme pozejtří

do Brtce jako chodili Čára s Ludvíkem a Sedmilhářem.“ Všem se to zdál dobrý nápad a tak se už domluvili jenom detaily jako například, že si každý vezme hůl, jako nosili oni a nějaký kostým, aby to nebyl jen tak obyčejný pochod a sraz bude hned po obědě, nejlépe v jednu, na náměstí u kašny, „a Karle prosím tě vezmi harmoniku“ poznamenal Ondřej „jo, taky by bylo dobře říct to Čárovi, já za ním zejtra zajdu.“ A protože „pozejtří“ bylo 29. prosince, tak se všichni účastníci domluvili, že tenhle datum se půjde vždycky a podle tří kamarádů se hned dohodlo, že se pochod bude jmenovat „Pochod tří veteránů.“



Čára s Ludvíkem, fotografie pořízená polaroidem na Cunkově a vlasně jediná, která je z pochodu, tak jak rázovali krajinou, ale už bez Sedmilháře (pana Strádala)



Sedmilhář na cestě k Nehonínu - kamarádi prý tenkrát vyrazili na houby. Zajímavé je jenom to, že okolo leží ještě dost sněhu



Sedmilhář tak, jak si ho pamatují lidi z jistebnicka. Za výčepním pultem s nezbytnou cigaretou a slavnou hláškou „už ti bylo 18?“

Když jsem si tenkrát chystal kostým a hůl, tak mě napadlo, že by nebylo špatné, kdybychom se všichni po příchodu do Brtce k Čapkovým, někam podepsali, abychom měli památku. Nakonec jsem na poslední chvíli našel takový úplně obyčejný sešit a vzal ho sebou. Ty první dva nebo tři pochody jsme se ještě vešli

k Čapkovům domů do staré hospody. Mělo to své kouzlo a pamětníci mi to jistě potvrdí. Namačkání na sebe jsme si byli nějak blíž a čůrat se chodilo do chléva ke krávě. Tenkrát, když jsme šli poprvé, tak jsme Čapkovým nic neřekli a oni na to nebyli připraveni. Piva bylo dost, ale jídlo pro všechny ne a tak dobrák, starostlivá paní Čapková, po chvíli přišla a říká „chlapci co já bych vám dala k jídlu? Mám tady jenom chleba, sádlo a cibuli, jedli byste to? Nebo bych vám mohla taky udělat topinky.“ A my všichni nadšeně volali „jedli, jedli, to bude výborný!“ A tak manželé Čapkovi krájeli cibuli i chleba, který mazali sádlem, nosili vše na stoly a my si libovali, jaká je to dobrotka. Myslím si, že druhý den asi neměli ke snídani co jíst, protože jsme to tenkrát všechno snědli, ale od té doby, chleba se sádlem s cibulí a topinky, patří k pochodu tří veteránů tak, jako Čára, který byl léta jediný pamětník a žijící veterán. Bohužel, i on odešel za svými kamarády, a já s nostalgií a spoustou vzpomínek, listuji v „pamětní knize“ - takhle honosně jsme postupem času začali říkat tomu původnímu sešitu, ze kterého se časem stal pozoruhodný dokument, s podpisy účastníků, a mě je hodně smutno když si uvědomím, že někteří už nejsou mezi námi.

Zajímavé je, že ten původní sešit, stačil přesně na devatenáct ročníků, protože zůstal jediný volný list. Takže jsem koupil podobný sešit a začínáme tak, jako před léty. Také bych řekl, že se historie tří veteránů vlastně trochu opakuje, protože i my míváme někdy potíže s návratem domů, tak jako oni, ale hlavně si myslím – ti tři kamarádi si zaslouží, aby se o nich vědělo.

Karel Novák II.

Ze života SEKSU

Spolek měl ve třetím a čtvrtém čtvrtletí naplánováno pouze provést vánoční výzdobu. Před ozdobením vánočního stromu a postavením betléma byla provedena kontrola osvětlení, jeho oprava a doplnění. Bylo nabídnuto městu, že členové spolku instalují osvětlení (sněhové vločky) do ulic města, což bylo přijato. Ozdobení stromu a stavba betléma byla provedena 28. listopadu 2020. Vzhledem k epidemiologické situaci osvětlení proběhlo bez tradičního programu k lýtosti nás i občanů Jistebnice a okolí.

Děkujeme za pochopení a věříme, že příští rok zahájíme advent ve větší pohodě.

Členové spolku přejí všem občanům hodně zdraví a spokojenosti v době vánoční i v novém roce 2021.

za SEKS Milan Bastl

Vytápíte peletami? Norma nestačí, požadujte certifikaci



S nadcházející zimní sezónou je opět aktuální otázka vytápění. Stále větší oblibě českých domácností se těší dřevní pelety. S poptávkou roste i nabídka a pelety nabízí celá řada výrobců. Spotřebitel by měl být ovšem při koupi pelet ostražitý a vědět, že norma ČSN EN ISO 17 225-2 je pro výrobce pouze technickým doporučením a není právně závazná. Osvědčení o kvalitě je navíc vydáno pouze na základě vzorku, který výrobce na počátku výroby dodá do laboratoře.

Rozhodujícím ukazatelem kvality pelet je mezinárodní certifikace ENplus®, kterou v současné době vyžaduje značná část výrobců peletových spalovacích zdrojů. V tomto případě certifikační orgán kontroluje celý proces – od kvality vstupní suroviny přes výrobu, skladování, manipulaci, obchodní procesy a periodicky 1 x ročně kontrolu kvality pelet. Certifikované pelety jsou na obalu řádně označeny logem certifikace, třídou kvality a číslem licence. Pokud jsou pelety volně ložené, je tato certifikace uvedena v dodacím listu. Zatímco tuzemská výroba se z 96 % může pochlubit certifikací s nejvyšší jakostí A1, ze zahraničních výrobců má certifikaci ENplus® jen 77 %. Nekvalitní pelety mohou poškodit kotel, snížit jeho životnost a mít negativní dopad na životní prostředí. Nákup levných pelet proto nemusí být ve finále tím nejlepším a nejlevnějším řešením.

Pokud si nejste jisti, čím se při volbě vhodného zdroje vytápění pro váš dům nebo výběru kvalitního paliva řídit, využijte bezplatnou a komerčně nezávislou poradnu! Na bezplatnou konzultaci (na téma vytápění, zateplení a rekonstrukce domů, dotace pro energeticky úsporná opatření apod.) se do Energy Centre České Budějovice (ECČB) můžete objednat na tel. čísle 387 312 580 nebo emailem na eccb@eccb.cz, bezplatná linka (záznamník): 800 38 38 38.

Činnost Energy Centre České Budějovice je
spolufinancována z rozpočtu Jihočeského kraje.



Jihočeský kraj



Počmárané stromy

Při podzimní procházce našimi sady jsme si dělali pěkné fotky. Pak se nám však do záběru dostalo několik takto počmáraných stromů a kamenů (šipky jsou zelené, ale kvůli rozlišení na černobílé fotografii byly obtaženy bílou barvou). Rádi bychom požádali organizátory sportovních soutěží o to, aby se k naší krásné přírodě chovali ohleduplně, ne stylem „po nás potopa“. Nebo nám něco uniklo a z městských sadů s jejich okrasnou a estetickou funkcí je už jen sportoviště?



Neměli by se tedy sportovci na jejich údržbě podílet? Přes všechno vzdělávání, výchovu a osvětu týkající se životního prostředí (EVVO) nacházíme při procházkách spousty odpadků kolem laviček, v talutách, za záměčkem, za Jednotou, počmáraný altán. Skoro to vypadá, jako by někteří žili nejraději na smetišti či na sídlištích v Chanově či Janově. Prý jsou tam levné byty ☺.

Petr a Jiřina Svobodovi



Z činnosti 1. FC Jistebnice

S blížícím se koncem kalendářního roku 2020 skončila podzimní část sezóny 2020/2021. Ač se mělo hrát do poloviny listopadu, soutěže se hrály kvůli pandemii koronaviru pouze do poloviny října. Od posledního čísla zpravodaje se odehrály tedy jen dvě kola. Oddíl ale nezahálel, a tak v rámci možností se zvelebovalo hřiště a kabiny. Do této sezóny vstoupil fotbalový oddíl 1. FC Jistebnice s 5 týmy.

Muži byli osvěžením 1. B třídy. Navíc nastaly změny ve vedení týmu a přibyly další bodíky na konto. Tým pod vedením Radima Hešíka, předtím Michala Sokolta a Jana Stoszka, získal 13 bodů za 4 výhry, 1 remízu a 2 prohry se skóre 19:9 a je na 5. místě. Více se nestihlo. Na jaře budou chtít muži zaútočit na přední pozice soutěže, ač je v plánu pro jarní část neuvěřitelných 19 utkání a z toho start jarní části je plánován na víkend 20. – 21. 2. 2021. Zatím se neví přesné termíny a časy, jelikož řada týmů budou svá utkání hrát na UMT, o kterou bude v Táboře i Milevsku velký zájem. Konec sezóny bude až poslední víkend v červnu, pokud vše půjde dle plánu a nedojde k zastavení či přerušení soutěže.

Již čtvrtým rokem hrají dorostenci v 1. A třídě dorostu sk. C. Opět dělají svým fanouškům velkou radost a po podzimní části jsou na skvělém 1. místě. Tým věkově dozrává, drží se pohromadě a prodává získané zkušenosti. Je třeba i poznamenat, že právě tým dorostu kvůli středoškolákům měl téměř každé podzimní utkání někoho v karanténě. Nejhorší byla situace v Lišově, kam náš tým odjel bez 4 hráčů základní sestavy a dokázal utkání otočit z nepříznivého stavu 0:1 a získat 3 body. Tým pod vedením Václava Máchy, Michala Housky a Radima Novotného se v 1. A třídě po podzimní části umístil na 1. místě s 21 body za 7 výher se skóre 49:5. V letošním roce vynecháme kvůli situaci v republice soustředění, nicméně zahálet nebudeme a jako každým rokem budeme jezdit do haly v Dražicích a zúčastníme se 31. 1. 2021 halového turnaje v Milevsku, kde budeme usilovat o 3. finále v řadě. O den dříve, tedy 30. 1. 2021 se zúčastníme celokrajského turnaje v Soběslavi.

Dalším týmem jsou starší žáci, kteří si nevedou vůbec špatně, hra je pěkná, kombinační. Po podzimní části jsou na 4. místě s 13 body za 4 výhry, 1 remízu a 1 prohru se skóre 29:5. Týme vede Miroslav Fara a Radovan Smrž. Druhý tým žáků – mladší žáci hrají rovněž OP a nachází se na 5. místě s 12 body za 4 výhry a 1 prohru se skóre 42:14. Tým hraje pod vedením trojlístku - Miroslav Fara, Jan Šmejkal a Pavel Janouch.

Posledním zástupcem našeho oddílu je starší přípravka, která hraje okresní přebor a zatím se ji pod vedením Jana Švece a Marka Mrzeny s Pavlem Horčíčkou daří solidně. Celkově s 12 body za 4 výhry a 3 prohry se skóre 86:46 patří přípravce solidní 8. místo z 19 týmů.

Všechny soutěže komplikuje koronavirus. Je otázkou, jak se v našich podmínkách odehraje v jarní části tolik zápasů, když profesionální hráči mají problém odehrát 36 utkání, a to se fotbalem živí. Zde hraje každý po práci nebo se i trenéři velmi obětavě věnují svým svěřencům ve svém volném čase. A ten čas si najdou i bez nároku na nějaký honorář, jak je tomu u profíků. Doufejme, že vše dobře dopadne a zápasy se

budou moct odehrát. Dále proběhla úprava kabin, doplnění nábytku do kabin. Příprava osvětlení hřiště proběhla na polovině hřiště blíže ke kabinám. Velké poděkování patří všem trenérům 1. FC Jistebnice za odvedenou práci, kteří se s velkou ochotou starají o hráče všech věkových kategorií. Zároveň patří i velké poděkování všem rodičům a fanouškům za podporu.

Na jaře velmi rádi přivítáme nové hráče do přípravky (ročníky 2011 a mladší), do dorostu (ročníky 2003 až 2006) a do žáků (ročníky 2007 – 2010) nové hráče pro příští sezónu. Pokud chceš zkusit hrát fotbal, neváhej přijít. Případné informace u Václava Máchy či dalších trenérů.

Výsledky a další informace ohledně našeho týmu můžete sledovat na internetových stránkách www.1-fc-jistebnice.webnode.cz.

Za celý rok 2020 patří velké poděkování všem našim sponzorům.

Mezi hlavní sponzory patří: Obec Jistebnice, firma GS technik Jistebnice a Martin Soukup. Zejména firmě GS patří velké poděkování za podporu finanční i materiální a trpělivost s našim týmem. Děkujeme ale i všem dalším za podporu. Je těžké vyjmenovat všechny, kteří se podíleli na fungování klubu za celý rok.

Na závěr bych chtěl jménem celého oddílu 1. FC Jistebnice popřát všem sponzorům, fanouškům a hráčům krásné prožití vánočních svátků a hodně štěstí a zdraví do nového roku 2021.

Za 1. FC Jistebnice, Mgr. Václav Mácha

Z pamětní knihy Makova

Z historie Makova – 34. díl (rok 1967)

Kravín v Makově splnil výrobu na 94,98 %, Vlásenice v č.p. 1 na 93,47 %, kravín ve Vlásenici na 87,17 %, Padařov v č.p. 11 na 90,76 % a kravín v Padařově na 101,80%. Průměrná užitkovost na jednu průměrnou dojnici a den je 6,68 l.

Teletník v Makově má denní přírůstek 45,5 dkg, v Hůrce č.p. 4 - 77 dkg, v Hůrce č.p. 7 - 63,3 dkg, v č.p. 13 - 63,6 dkg, v č.p. 14 - 70,7 dkg, býci v Třemešné 71,1 dkg. Průměrný přírůstek je u hovězího 60,9 dkg. Denní přírůstek u vepřového je 40,91 dkg.

V Hůrce připadá na 1 prasnici na celý rok 19,37 ks selete a v Padařově 17,12 ks. Průměr je 17,73 ks. Výroba vajec na 1 nosnici od počátku roku je 165,66 ks. Z toho v hale 168,54 ks, v B chovu 161,89 ks a v Padařově 108,72 ks.

V roce 1967 navštěvovalo od 1. září zdejší jednotřídní školu 12 žáků, z toho 3 děvčata.

Připravil Jiří Máchal – knihovník
Pokračování ve Zpravodaji č. 1/2021

Okrsek hasičů Jistebnicka

Vážení hasiči, vážení spoluobčané,

jak čas běží, dospěli jsme k závěru roku 2020. Bohužel jsme se letos nedostali, vzhledem k bezpečnostním opatřením, vcelku k žádné velké aktivitě. Svoje akce ve sborech jsme spíše ukrádali, vzhledem k situaci s COVIDem 19.

Přesto se SDH Smrkov a SDH Makov podařilo uspořádat Pohárovou a Ligovou soutěž. Dále SDH Drahnětice ve spolupráci s SDH Božejovice Manévry u Horšína. SDH Padařov – Vinaře.

Mladí hasiči také prošli pár soutěží, ale ne tolik, jak jsou nacvičení.

SDH Jistebnice se o prázdninách podařilo zorganizovat Letní tábor u rybníka Kaplice a to 2 běhy, o Pouti den otevřených dveří v DH a v září pak byla v Jistebnici Okresní konference OSH Tábor. Vše probíhalo za dodržování přísných bezpečnostních opatření. Zásahová jednotka při svých výjezdech pracovala rovněž v bezpečnostním – namáhavějším režimu.

Všem Vám patří dík za odvedenou práci. Pokud jsem na nějakou další akci zapomněl, samozřejmě se dotýčnému sboru omlouvám, ale neměl jsem o ní informace.

Je konec roku, zřejmě se budeme muset obejít bez Výroček. Takže bych chtěl starosty a velitele sborů požádat o pokud možno včasné zpracování podkladů pro OSH. Dostal je každý sbor v papírové a někteří i v elektronické podobě. Jak to provedeme v okrsku, to jsme zatím neřešili, ale budete ve sborech včas informováni.

Děkuji všem hasičům a jejich příznivcům za vykonanou práci ve prospěch svých sborů, osad i společnosti. Poděkování patří rovněž Městu Jistebnice a sponzorům za podporu a spolupráci. Snad se zase brzo vrátíme k našemu normálnímu dění.

Přeji Vám všem klidné Vánoce, dobré zdraví, trochu štěstí a pohodu v Novém roce 2021.

Blahoslav Němeček, starosta okrsku

Hasiči Jistebnice

Vážení příznivci,

velice rád bych Vás seznámil s činností za uplynulé období, ale bohužel díky nařízení vlády ČR jsme žádnou činnost jak s dospělými tak s dětmi nemohli zorganizovat ani se zúčastnit žádné soutěže. Doufám, že nám epidemiologická situace umožní uspořádat náš tradiční Hasičský ples, který je naplánován na 23.ledna 2021.

Touto cestou bych chtěl poděkovat všem našim sponzorům, a to především firmě GS Technik Orlov za dlouholetou finanční podporu a Městu Jistebnice za finanční příspěvek a stálou podporu. Dále bych chtěl poděkovat všem našim příznivcům, kteří nám s naší činností pomáhají.

Jménem Sboru dobrovolných hasičů Vám přeji klidné prožití Vánočních svátků, hodně štěstí, zdraví a spokojenosti v následujícím roce.

Za SDH Jistebnice Jaromír Netolický

Hasiči – zásahová jednotka

Vážení spoluobčané,

touto cestou bych vás chtěl seznámit s činností zásahové jednotky Jistebnice. Každoročně děláme školení svých členů a jednotek přilehlých obcí. V letošním roce jsme zaznamenali větší počet zásahů než obvykle. Zatím jsme měli celkem 36 výjezdů.

Z toho:

- Požáry 3x
- Technická pomoc 30x (převážně padlé stromy na komunikaci)
- Dopravní a železniční nehoda 2x
- Planý poplach 1x

V příštím roce chceme zavést do jednotky novou činnost (tzv. FIRST RESPONDENT), která se bude sloužit občanům Jistebnice a širokého okolí. Jedná se o zásahy, které budou předcházet příjezdu Zdravotnické záchranné služby. Na tuto činnost nám byl zakoupen AED defibrilátor. Bohužel nám protiepidemiologická opatření zatím neumožnila proškolení s tímto zařízením. Doufám, že školení proběhne v co nejbližší době, abychom mohli defibrilátor začít používat.

Touto cestou bych chtěl poděkovat Městu Jistebnice za stálou podporu a financování jednotky.

Přeji vám krásné vánoční svátky a do nového roku vše dobré...

Miroslav Maňák, velitel JSDH Jistebnice

Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí

Sobota 20. 3. 2021 Jarní slavnost, Stružinec a okolí, pořádá spolek Naplaveno

Rozhodli jsme se kvůli mimořádné a nejisté situaci v roce 2021, že nebudeme pořádat masopust ve Stružinci. Místo toho vás zveme 20. března na Jarní slavnost. Bude se odehrávat v krajině, kterou budeme procházet a do které umístíme různé výtvarné objekty. Akce se přizpůsobí aktuálním opatřením vlády. Podrobnější informace se včas dozvíte z plakátů. Těšíme se, že se budeme moci po dlouhé době opět s vámi setkat.

Vaše Naplaveno ze Stružince

BLAHOPŘEJEME

Životní jubilea oslavili v říjnu - prosinci 2020

70 let

Jaroslava Moravcová

Marie Nováková

Marie Procházková

Jana Pacnerová

Miroslav Miňha

75 let

Hana Švecová

Věra Nováková

Květoslava Soukupová

Milena Bártová

Jana Martínková

Josef Mrzena



80 let

Eva Pešková

Miluše Bromová

85 let

Drahlava Svobodová

Anna Hofmanová

90 let

František Martínek

Antonín Kratochvíl

91 let

Marie Bočanová

92 let

Jiří Jelínek

Vladimír Vomáčka

Vítáme Vás mezi námi

Eliáš Toufar, Jistebnice

Vojtěch Šmejkal, Makov



DOTAZNÍK POTŘEBNOSTI SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Vážená paní, vážený pane,

rádi bychom Vás požádali o spolupráci při dotazníkovém šetření, které mapuje potřeby občanů ve vztahu k sociálním službám.

Výsledky tohoto výzkumu budou sloužit k vyhodnocení poptávky a potřebnosti sociálních služeb a jejich dalšímu rozvoji.

Výzkum je anonymní, nejsou zjišťovány žádné osobní údaje ani jiné skutečnosti, které by byly v rozporu se zákonem o ochraně osobních údajů.

Odpovědi na otázky prosím označte zakroužkováním, případně napište svůj názor. Předem děkujeme za Váš čas a ochotu!

1. UVEĎTE NÁZEV OBCE, MĚSTA, KDE ŽIJETE:

.....

2. ÚDAJE O VÁS, JSTE:

MUŽ

ŽENA

3. DO JAKÉ VĚKOVÉ SKUPINY PATŘÍTE:

18-26 let

27-64 let

65-80 let

Nad 80 let

4. DOMNÍVÁTE SE, ŽE MÁTE DOSTATEK INFORMACÍ O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH?

a/ ANO

b/ NE

c/ NE, ZATÍM JSEM TYTO INFORMACE NEPOTŘEBOVAL(A)

d/ POKUD ANO, UVEĎTE PROSÍM, KDE JE ZÍSKÁVÁTE

Napište odpověď co nejkonkrétněji

.....

5. MÁTE ZKUŠENOST S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU?

a/ ANO

b/ NE

POKUD ANO, BYL(A) JSTE:

a/ SPOKOJEN(A)

b/ NESPOKOJEN(A) – prosím, uveďte konkrétně s čím

.....



1. UVEĎTE, CO BYSTE VY NEBO NĚKDO Z VAŠÍ RODINY NEJVÍCE POTŘEBOVAL(A) Z NABÍZENÉ OBLASTI SOCIÁLNÍ POMOCI:

a/ POMOC PŘI ZVLÁDÁNÍ BĚŽNÝCH ÚKONŮ (NAPŘ.: dovoz jídla, pomoc při podávání jídla a pití, oblékání, svlékání, přesun na lůžko nebo vozík, základní nákup, úklid, atd.)

b/ POMOC PŘI OSOBNÍ HYGIENĚ (NAPŘ.: sprchování, základní péče o vlasy a nehty, atd.)

c/ ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU SE SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM (NAPŘ.: doprovázení dospělých k lékaři, na úřady, do kostela, doprovod do obchodu, atd.)

d/ ROZVÍJENÍ A UDRŽOVÁNÍ DOVEDNOSTÍ (NAPŘ.: cvičení paměti, povídání, muzikoterapie, práce s telefonem, příp. s počítačem, ovládání elektroniky, atd.)

2. JAKÁ FINANČNÍ ČÁSTKA ZA POSKYTNUTÉ SLUŽBY ZA HODINU ODVEDENÉ PRÁCE JE PRO VÁS PŘIJATELNÁ?

a/ 80-100 Kč/1hodina

b/ 101-130 Kč/1 hodina

c/ Jiná částka, (vlastní)Kč na 1 hodinu

3. MĚL (A) BYSTE ZÁJEM I O SLUŽBY O VÍKENDU?

a/ ANO

b/ NE

4. JAKÉMU ZPŮSOBU PÉČE O SENIORY A ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ BYSTE DAL(A) DNES ČI V BUDOUCNU PŘEDNOST?

a/ DOMA ZA POMOCI RODINY

b/ DOMA ZA POMOCÍ RODINY A TERÉNNÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBY

c/ DENNÍ STACIONÁŘ (celodenní pobyt klienta v klubu s aktivitami, večer návrat domů)

d/ V DOMOVĚ PRO SENIORY, PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM A DALŠÍ

e/ JINÝ ZPŮSOB,

(Popište)

5. UVEĎTE DALŠÍ PODNĚTY TÝKAJÍCÍ SE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, VAŠE NÁZORY, PŘIPOMÍNKY

.....
.....
.....
.....

Vyplněné anketní listky můžete vhodit do schránky Městského úřadu Jistebnice, Náměstí 1, Jistebnice nebo zaslat na e-mailovou ardesu: info@maskrajinasrdce.cz, do předmětu uveďte prosím „DOTAZNÍK“

DATUM UKONČENÍ SBĚRU DOTAZNÍKŮ JE 15. 2. 2021. DĚKUJEME!



PF 2021



Do Nového roku 2021
hodně pohody, žádné
nehody, ať zažíváme
jen legrační příhody a
využíváme samé života
výhody.
Všichni Padařáci

coop

**JEDNOTA
OD TÁBOR**

SKUPINA COOP

Vánoční speciál

**něco
NAVIC**

25. 11. – 31. 12. 2020

99⁹⁰



**Zátková mouka 1 kg
hrubá, polohrubá, hladká**
cena za 1 kg

11⁹⁰

cena bez karty
12,90



**Jihoceské mléko
trvanlivé polotučné
1,5%, 1 l**
cena za 1 l

99⁹⁰



Uzené vepřové ocásky
cena za 1 kg

15⁹⁰

TRHÁK



**Kája šunka pro děti
nejvyšší jakosti**
cena za 100 g

11⁹⁰



Hera 250 g
cena za 100 g = 4,76

17⁹⁰



**Linecká ovocná
pomazánka
Dle Gusta 260 g**
cena za 100 g = 6,88

69⁹⁰



**Salát vlašský speciál 450 g
balený**
cena za 100 g = 15,53

89⁹⁰

cena bez karty
99,90



**Káva Velvet 200 g
instantní**
cena za 100 g = od 44,95

109⁹⁰



**Mucha Sekt 0,75 l
Demi, Brut**
cena za 1 l = 145,33

99⁹⁰

cena bez karty
109⁹⁰



**Tuzemák
Jindřichohradecký
37,5%, 0,5 l**
cena za 1 l = od 198⁹⁰



e-coop.cz

**Nakupujte pohodlně odkudkoliv
přes náš nový e-shop.**

coop TUPY

coop TIP